
               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ       Αριθ. Πρωτ.:  82483/16-11-2023           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 11
ης

/2023 Έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως : 174 
 
  Θέμα:  Έγκριση δαπανών και έγκριση έκδοσης σχετικών χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής της παγίας 

προκαταβολής, προϋπολογισμού οικον.  Έτους 2023. 

 
 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  15η του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2023 ημέρα της 

εβδομάδας   Τετάρτη  και ώρα   17:00, συνήλθε σε  Έκτακτη  δια ζώσης  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από την υπ΄  πρωτ.:   81930/15-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις: α) του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 78 του Ν.4954/2022, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και β) την με αριθ. 374 Εγκύκλιο (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 39135/30.05.2022 ΑΔΑ: 

ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5),  ήτοι: 

 

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε). 

2. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου - (τακτικό μέλος). 

3. Ευμορφία Σάββα - (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιώτης Τσατσαρώνης - (τακτικό μέλος) 

5. Βασίλης Καρατζαφέρης - (τακτικό μέλος) 

 

 

Απόντες:  Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι  κ.κ.  Δήμητρα Δούμουρα - Μιχάλης Σελέκος -  Αποστόλης Θεοφίλης και Δημήτρης 

Αλεξάκης (τακτικά μέλη). 

 

 

 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΣ3ΩΗ3-ΖΨΣ



    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, ενημέρωσε τα μέλη, ότι η με αριθ. 

81930/15-11-2023 πρόσκληση εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. παρ. 6,  του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, ως κατεπείγουσα  διότι είναι απαραίτητη η άμεση λήψη αποφάσεων  για την εύρυθμη λειτουργία 

των υπηρεσιών του Δήμου.  Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει ομόφωνα ότι τα θέματα  που περιλαμβάνονται  στην ημερήσια 

διάταξη δικαιολογούν  την κατεπείγουσα πρόσκληση- συνεδρίαση.  

 

 Ο  Πρόεδρος της  Ο.Ε.  κ. Γ. Αργυρόπουλος  εισηγούμενος  το  2
ο
 
 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

της, την αριθ. ΥΣ  3183/14-09-2023 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης- Τμήμα Τεκμηρίωσης 

Προγραμματισμού & Εποπτείας Υποδομών,  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

    

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 173 του Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06),όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 207 του Ν. 

4555/18   

2. Την παρ.8 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 ),όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 39 του Ν. 4483/2017  

3. Την υπ. αριθ. 62038/05-09-2019 απόφαση ΥΠ. ΕΣ. η οποία αντικαθιστά την υπ΄ αριθμ.  74449/29-12-2010 (ΦΕΚ 

2044/30-12-2010 τεύχος Β΄) όμοια, απόφαση ΥΠ. ΕΣ.Α. & Η.Δ.  

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 64503/17.09.2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Σύσταση πάγιας 

προκαταβολής στις κοινότητες. 

5. Το άρθρο 204 του 4555/2018 

6. Τα άρθρα 32 έως 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

7. Την περίπτωση  ε΄  της παρ. 1του άρθρου 58 του Ν. 3852/10,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 

του Ν. 4555/18 και τροποποιήθηκε με την  παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019. 

8. Την υπ. αριθ. 27/2023 απόφαση της Ο.Ε. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παρακάτω δαπάνη η οποία πραγματοποιήθηκε από την πάγια προκαταβολή και εντάχθηκε 

αντίστοιχα στον  αναφερόμενο Κ.Α.Ε. 

 

A/A 

Κ.Α.Ε 
ΑΡΙΘ. 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

ΠΟΣΟ 

1 10.6673 7780/13.11.23 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 103,90 € 

2 20.6662.0001 2685/08.11.2023   TERACAL ΜΠΡΜΠΕΤΙΔΗΣ Μ. & ΣΙΑ Ο.Ε 183,62 € 

3 20.6662.0001 19918/02.11.2023 ΔΡΟΥΤΣΑΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 129,95 € 
4 10.6673 3863/02.11.2023 ΥΙΟΙ ΙΩΑΝΝΗ ΓΡΙΒΑ Ο.Ε. 168,64 € 

  Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη  της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.   

  Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθ.  ΥΣ  3183/14-09-2023 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & 

Αλληλεγγύης- Τμήμα Τεκμηρίωσης Προγραμματισμού & Εποπτείας Υποδομών, τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε  από το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 που  ως σήμερα  ισχύει, συζήτησε το θέμα. 

 

Συνεπώς, επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων,   η Οικονομική Επιτροπή,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την δαπάνη  που έγινε από την παγία προκαταβολή Έτους 2023. 

 Διαθέτει την κάτωθι πίστωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 και εγκρίνει την έκδοση ισόποσου χρηματικού 

εντάλματος, επ' ονόματι του πληρωθέντος  δικαιούχου, με ειδική επισήμανση επί του χρηματικού  εντάλματος  ότι η πληρωμή 

έγινε μέσω του διαχειριζομένου την παγία προκαταβολή υπαλλήλου, για τον κάτωθι κωδικό αριθμό:  

 

 

A/A 

Κ.Α.Ε 
ΑΡΙΘ. 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

ΠΟΣΟ 

1 10.6673 7780/13.11.23 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 103,90 € 

2 20.6662.0001 2685/08.11.2023   TERACAL ΜΠΡΜΠΕΤΙΔΗΣ Μ. & ΣΙΑ Ο.Ε 183,62 € 

3 20.6662.0001 19918/02.11.2023 ΔΡΟΥΤΣΑΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 129,95 € 
4 10.6673 3863/02.11.2023 ΥΙΟΙ ΙΩΑΝΝΗ ΓΡΙΒΑ Ο.Ε. 168,64 € 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο (Υπογραφή) (Υπογραφές) 
Χαϊδάρι  16-11-2023 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΣ3ΩΗ3-ΖΨΣ


		2023-11-17T08:25:06+0200
	Athens




